Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032600044

44

Nº 58, terça-feira, 26 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO INSTITUCIONAL
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E AVALIAÇÃO

SETOR DE CONVÊNIOS E CONTRATOS
EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO

CONVENENTE: Universidade Federal de Alagoas e a Empresa Brasileira de Pesquisa
Agropecuária - EMBRAPA.
OBJETIVO: a Permissão de Uso de uma área de 7.300 m², situada no Centro de Ciências
Agrária da Universidade Federal de Alagoas, integrante do patrimônio da Permitente,
destinada à utilização de edificação onde já funciona a sede da Unidade de Execução de
Pesquisa (UPE) da Permissionária, conforme permissão de uso anteriormente celebrada
entre os signatários do presente acordo. VIGÊNCIA: 26/12/2023. DATA DA ASSINATURA: 27
de dezembro 2018. Maria Valéria Costa Correia-Reitora/UFAL e Sebastião Barbosa-
Presidente /EMBRAPA.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
EDITAL Nº 34, DE 22 DE MARÇO DE 2019

PROCESSO SELETIVO

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas torna público que se encontram
abertas inscrições para o Processo Seletivo, destinado à contratação de Professor
Substituto:

a) Disciplina: Anatomia Topográfica. b) Escolaridade e Titulação exigidas para
contratação: Graduação ou Mestrado ou Doutorado nas áreas da Saúde ou Biológicas.
Somente serão aceitos diplomas para efeito de titulação e contratação. c) Nº Vagas: 01; d)
Localização: Alfenas / MG - Sede / Instituto de Ciências Biomédicas - ICB). As inscrições serão
realizadas a partir do dia 01/04/2019, às 8 horas, até o dia 22/04/2019, às 18 horas (horário
de Brasília). A remuneração deste Professor Substituto será de: R$ 3.126,31, se apresentar
diploma de graduação, R$ 3.576,28, se apresentar certificado de especialista, R$ 4.272,99 se
apresentar diploma de mestre, R$ 5.786,68 se apresentar titulação de doutor. O valor do
contrato não será reajustado se houver alteração da titulação durante a vigência. Valor da
inscrição: R$ 80,00 (oitenta reais). Jornada de trabalho: 40 horas semanais. O contrato
vigorará pelo período da licença gestante da professora responsável pela(s) disciplina(s) do
Processo Seletivo. Local de Inscrição: exclusivamente pela Internet, no endereço eletrônico:
http://www.unifal-mg.edu.br/app/rh/inscricoes. Edital na íntegra disponível no endereço
eletrônico: http://www.unifal-mg.edu.br/progepe/Professor_substituto .

SANDRO AMADEU CERVEIRA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28/2019

Nº Processo: 23087.002758/2019-93
Contratante: Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG. CNPJ:

17.879.859/0001-15. Contratada: Fundação de Apoio à Cultura, Ensino, Pesquisa e
Extensão de Alfenas - FACEPE. CNPJ: 25.657.149/0001-79.

Objeto: Gerenciamento Administrativo e Financeiro do Evento XLVII Semana
Científica Odontológica.

Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 24, inciso XIII.

MAYK VIEIRA COELHO.
Ordenador de Despesa

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 153038

Número do Contrato: 21/2017. Nº Processo: 23066052146201647.
PREGÃO SISPP Nº 83/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA -.CNPJ
Contratado: 03284595000142. Contratado : GRUPO NILDO SANEAMENTO E -CONSTR U C AO
LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº 21/2017 por mais 12 (doze)
meses, pelo período de 20/03/2019 a 20/03/2020, resguardado o direito da Contratada ao
reajuste dos preços contratados, conforme solicitação por ofício e detalhamento da
cláusula segunda deste aditivo. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Vigência: 20/03/2019
a 20/03/2020. Valor Total: R$83.031,19. Fonte: 8100000000 - 2018NE800596. Data de
Assinatura: 18/03/2019.

(SICON - 25/03/2019) 153038-15223-2019NE800100

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°46/2018

Ata de Registro de Preços nº 46/2018. A UFBA, através do COMPLEXO
HOSPITALAR E DE SAÚDE torna público o resultado do Pregão Eletrônico SRP
n°46/2018, pelo período de 12 (doze) meses, do tipo menor preço, critério de MENOR
PREÇO, para eventual aquisição Materiais de Expediente, pelo período de 12 (doze)
meses, para atender às necessidades da Maternidade Climério de Oliveira, unidade
integrante deste Complexo. VENCEDOR: 05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA
COMERCIO LTDA para os itens 19, 22, 28, 29, 32, 33, 39, 40, 41, 47, 51, 54, 59, 62,
74, 75, 77 e 80, vigência até 12/02/2019, no valor total de R$ 15.495,61.
10.692.852/0001-40 DESCARBOX DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA para o item 06,
vigência até 23/01/2019, no valor total de R$ 16.014,00. 12.011.917/0001-70 ALEA
COMERCIAL LTDA para os Itens 09, 13, 23, 24, 26, 27,31, 37, 38, 55, 56, 57, 63, 66,
69, 70, 71 e 89, vigência até 30/01/2019, no valor total de R$ 47.165,10.
13.181.572/0001-66 MASTER PAPELARIA E MATERIAIS DE LEMPEZA LTDA para os Itens
36, 86 e 87, vigência até 25/01/2019, no valor total de R$ 36.439,00. 13.970.625/0001-
28 PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA para os Itens 34 e 46, vigência até 31/01/2019, no
valor total de R$ 1.455,35. 16.618.429/0001-87 MARLENE RAMOS DE MOURA MAIA
para o Item 50, vigência até 22/01/2019, no valor total de R$ 3.221,40.
19.590.049/0001-70 KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO
para os Itens 07, 10, 11 e 12, vigência até 22/01/2019, no valor total de R$ 4.174,00.
19.910.840/0001-10 MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI para os Itens
85, vigência até 29/01/2019, no valor total de R$ 2.571,60. 20.456.424/0001-72 MIX
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI para os Itens 48, vigência até 04/02/2019, no valor total
de R$ 592,20. 21.189.579/0001-52 BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LT DA
para o Item 05, vigência até 23/01/2019, no valor total de R$ 44,00. 22.505.764/0001-
71 CASA ATLANTICO EIRELI para o Item 35, vigência até 22/01/2019, no valor total de
R$ 3.380,00. 24.005.316/0001-34 PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA para os Itens 14, 15,
16, 20, 25, 49, 52, 53, 65, 82 e 90, vigência até 07/02/2019, no valor total de R$
9.760,10. 26.312.888/0001-91 ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 para o Itens 30, 64,
72 e 83, vigência até 23/01/2019, no valor total de R$ 5.287,50. 27.208.405/0001-76
AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA para o Item 79, vigência até 29/01/2019, no valor
total de R$ 205,20. 30.435.225/0001-31 LADO C COMERCIO E IMPORTAÇÃO HOME
OFFICE EIRELI para os Itens 03, 43, 76 e 81, vigência até 13/02/2019, no valor total
de R$ 1.817,65. 30.600.507/0001-47 MARCOS ROBERTO NEVES DE LIMA 68422970520
para o Item 02, vigência até 23/01/2019, no valor total de R$ 11.868,00.
30.848.671/0001-78 ELAINE NEVES DE MEDEIROS 00515719609 para o Item 67, vigência
até 22/01/2019, no valor total de R$ 540,00.

HERBERT ARAÚJO
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°76/2018

Ata de Registro de Preços nº 76/2018. A UFBA, através do COMPLEXO
HOSPITALAR E DE SAÚDE torna público o resultado do Pregão Eletrônico SRP n°76/2018,
pelo período de 12 (doze) meses, do tipo menor preço, critério de MENOR PREÇO, para
eventual aquisição Órteses, Próteses e Materiais Especiais, pelo período de 12 (doze)
meses, para atender as necessidades do Complexo Universitário Prof. Edgard Santos,
unidade integrante deste Complexo.

VENCEDOR: 03.132.196/0001-66 PLACIDOS COMERCIAL LTDA para o Item 19,
vigência até 26/02/2019, no valor total de R$44.460,60. 07.046.809/0001-01 VITABAHIA
COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA para o Item 13, vigência até 21/02/2019, no valor total de
R$168.000,00. 09.235.608/0001-70 PROMEDON BELO HORIZONTE PRODUTOS MEDICO -
HOSPITALARES LTDA para os Item 18, vigência até 21/02/2019, no valor total de
R$57.600,00. 18.889.314/0001-52 SAUDE MED MATERIAL HOSPITALAR EIRELI para os Item
01, vigência até 20/02/2019, no valor total de R$73.350,00.

HERBERT ARAÚJO
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°97/2018

Ata de Registro de Preços nº 97/2018. A UFBA, através do COMPLEXO
HOSPITALAR E DE SAÚDE torna público o resultado do Pregão Eletrônico SRP n°97/2018,
pelo período de 12 (doze) meses, do tipo menor preço, critério de MENOR PREÇO, para
eventual aquisição Órteses, Próteses e Materiais Especiais, mediante antecipação da
entrega (consignação), de forma parcelada, para atender as necessidades do Complexo
Universitário Prof. Edgard Santos, unidades integrantes deste Complexo.

VENCEDOR: 29.585.052/0001-59 COPAIBA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA para o item 25, vigência até 22/02/2019, no valor total de
R$33.179,16. 27.187.758/0001-37 BML HOSPITALAR LTDA para o Grupo 03, vigência até
21/02/2019, no valor total de R$672.048,00.

FRANCISCO ALCÂNTARA
Pregoeiro

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE

EDITAL Nº 2, DE 11 DE MARÇO DE 2019

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina
Grande - UFCG, Campus de Cuité, no uso de suas atribuições, considerando a decisão do
Conselho Administrativo do CES, e em observância aos parágrafos 1º, 2º e 3º do Art. 33 do
Anexo I da Resolução Nº 01/2018, da CSGAF/UFCG, resolve:

Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado para contratação
de Professor Substituto, Classe Assistente A, Nível 1, em regime de trabalho T-40, para a
área de conhecimento Ensino de Biologia, com validade de 01 (um) ano a contar da data
da publicação da homologação do resultado no D.O.U., observadas as disposições do Edital
CES Nº 33/2018, publicado no D.O.U. de 14/11/2018, seção 3, página 64.

UNIDADE ACADÊMICA DE BIOLOGIA E QUÍMICA

. Vagas Candidato Média Resultado

. 01 ELINE NAYARA DANTAS DA COSTA 93,60 Aprovada e Classificada

. MARIA LUÍSA QUININO DE MEDEIROS 93,20 Aprovada

. ELVIRA BEZERRA PESSOA 88,96 Aprovado

. JESSICA PRATA DE OLIVEIRA 85,74 Aprovada

. DAIANE LOURENE SOARES DANTAS 82,20 Aprovada

JOSÉ JUSTINO FILHO

EDITAL Nº 3, DE 11 DE MARÇO DE 2019

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina
Grande - UFCG, Campus de Cuité, no uso de suas atribuições, considerando a decisão do
Conselho Administrativo do CES, e em observância aos parágrafos 1º, 2º e 3º do Art. 33 do
Anexo I da Resolução Nº 01/2018, da CSGAF/UFCG, resolve:

Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado para contratação
de Professor Substituto, Classe Auxiliar A, Nível 1, em regime de trabalho T-20, para a área
de conhecimento Enfermagem em Oncologia, Saúde do Trabalhador, Ética, Bioética e
Legislação em Enfermagem, com validade de 01 (um) ano a contar da data da publicação
da homologação do resultado no D.O.U., observadas as disposições do Edital CES Nº
32/2018, publicado no D.O.U. de 30/11/2018, seção 3, página 63.

UNIDADE ACADÊMICA DE ENFERMAGEM

. Vagas Candidato Média Resultado

. 01 DÉBORA THAISE FREIRES DE BRITO 85,2 Aprovada e Classificada

. SARAH COÊLHO DE ARAÚJO SILVA POR-
TO

71,9 Aprovada

. ANA CLARA DANTAS DE SOUZA 58,5 Aprovada

JOSÉ JUSTINO FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019 - UASG 150154

Nº Processo: 23096005922201913. Objeto: Aquisição de água mineral (20 Litros) para
o CES. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 26/03/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00
às 17h30. Endereço: Sitio Olho D'agua da Bica, S/n Zona Rural, Zona Rural - Cuité/PB
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150154-5-00005-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 26/03/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 16/04/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: .

JOSE JUSTINO FILHO
Diretor

(SIASGnet - 25/03/2019) 150154-15281-2019NE000008

proaf-056829
Realce

proaf-056829
Realce

proaf-056829
Realce

proaf-056829
Realce